
Ergebnis Rennen nach Klassen
65. ADAC Westfalenfahrt (23.03.2019)

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

Klasse: SP3

Gestartet: 8 Gewertet: 7 Nicht gewertet: 1 Nicht gestartet: 0

1 275 SP3       
F Schrick Tim, München
F Gavris Lucian, Dachau

Subaru BRZ
DEIC1053394
DEIC1162580

17 2:54:33.627
142.330

9:44.371
150.057

2

2 286 SP3       B TMG United (Toyota Motorsport GmbH)
F Brusius Adrian, Kirschweiler
F Fielenbach Alex, Lohmar

Toyota GT86
DEIC1162478
DEIC1161229

17 2:55:46.355
141.348

1:12.728
+1:12.72

8

9:48.537
148.995

12

3 285 SP3       
F Amweg Manuel, Schweiz
F Chadwick Christopher, Köln

Toyota GT86
CHN985

GB206067

17 2:56:25.790
140.822

1:52.163
+39.435

9:47.717
149.202

12

4 281 SP3       
F Tsukamoto Nanami, Japan
F Asahi Turbo, Japan

Toyota GT86
JP859232570310
JP700009660150

16 2:52:01.984
135.925

 1 Rd.
 1 Rd.

9:50.091
148.602

2

5 270 SP3       B Pit Lane - AMC Sankt Vith
F Duez Marc, Belgien
F Derenne Jacques, Belgien
F 'Brody' , Belgien
F Muytjens Olivier, Belgien

Toyota GT86
BEA698655

BE908332
BE901866
BE900060

16 2:52:40.337
135.422

 1 Rd.
+38.353

9:52.900
147.898

2

6 282 SP3       
F 'Nat' , Thailand
F 'Arto' , Thailand

Toyota CH-R
THNSA1167609IC-B-139
THNSA1167610/IC-B-019

16 2:53:10.815
135.025

 1 Rd.
+30.478

9:39.989
151.190

7

7 279 SP3       B TOYOTA GAZOO Racing
F Sasaki Masahiro, Japan
F Ishiura Hiroaki, Japan

Toyota GT86
JP6320-7415-0990

JP835349570920

16 2:55:26.402
133.286

 1 Rd.
+2:15.58

7

9:48.089
149.108

11

DNF (nicht beendet)

283 SP3       B Gazoo Racing Team Thailand
F 'Ton' , Thailand
F 'Man' , Thailand

Toyota CH-R
THNSA1170409/IB-B-037
THNSA1167608/IC-B-038

10 1:45:24.768
138.644

 7 Rd.
 6 Rd.

9:49.956
148.636

6

Schnellste Runde: #282 'Nat'/'Arto' in 9:39.989 = 151.190 km/h

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
65. ADAC Westfalenfahrt (23.03.2019)
Gestartet: 157       Gewertet: 127       Nicht gewertet: 30       Nicht gestartet: 10

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

1 99 SP9 
Pro

B ROWE RACING
F Catsburg Nick, Niederlande
F Wittmann Marco, Fürth
F Edwards John, USA

BMW M6 GT3
NL26501

DEIA1048616
USD2481-I-19A

20 2:53:30.383
168.464

8:05.384
180.659

7

2 912 SP9 
Pro

B Manthey-Racing
F Makowiecki Fred, Frankreich
F Pilet Patrick, Frankreich

Porsche 911 GT3 R
FR53130FFSA

CH431

20 2:53:35.869
168.375

05.486
05.486

8:04.888
180.843

8

3 98 SP9 
Pro

B ROWE RACING
F De Phillippi Connor, USA
F Blomqvist Tom, Großbritannien
F Jensen Mikkel, Dänemark

BMW M6 GT3
USD3143-I-19B

GB237583
DK40178

20 2:53:52.811
168.102

22.428
16.942

8:03.373
181.410

8

4 4 SP9 
Pro

B Falken Motorsports
F Bachler Klaus, Österreich
F Bergmeister Jörg, Langenfeld

Porsche 911 GT3 R
ATJA1030

DEIB1063741

20 2:53:53.092
168.097

22.709
00.281

8:08.732
179.421

1

5 31 SP9 
Pro

B Frikadelli Racing Team
F Campbell Matt, Australien
F Jaminet Mathieu, Frankreich

Porsche 911 GT3 R
AUIB1090587

FRIB219550

20 2:53:55.464
168.059

25.081
02.372

8:04.208
181.097

14

6 5 SP9 
Pro

B PHOENIX RACING
F Kolb Vincent, Frankfurt
F Stippler Frank, Bad Münstereifel

Audi R8 LMS
DEIC1138981
DEIB1039089

20 2:53:58.249
168.014

27.866
02.785

8:09.482
179.146

1

7 48 SP9 
Pro

B MANN-FILTER Team HTP Motorsport
F Götz Maximilian, Uffenheim
F Hohenadel Christian, Quinschied
F Marciello Raffaele, Schweiz

Mercedes-AMG GT3
DEIB1045239
DEIC1065105

IT298205

20 2:53:58.661
168.008

28.278
00.412

8:06.656
180.186

8

8 3 SP9 
Pro

B Falken Motorsports
F Imperatori Alexandre, China, Volksrepublik
F Klingmann Jens, Schweiz

BMW M6 GT3
CNIF451

DEIB1049140

20 2:54:09.764
167.829

39.381
11.103

8:05.524
180.607

9

9 7 SP9 
Pro

B Konrad Motorsport GmbH
F Di Martino Michele, Eitorf
F Mapelli Marco, Schweiz
F Perera Franck, Frankreich

Lamborghini GT3
DEIC1075806

CH317 Int. B
FR133317

20 2:54:12.805
167.780

42.422
03.041

8:07.081
180.029

13

10 32 SP9 
Pro

B Audi Sport Team Car Collection
F Haase Christopher, Österreich
F Winkelhock Markus, Berglen-Steinach

Audi R8 LMS
DEIA1113842
DEIB1049643

20 2:54:36.234
167.405

1:05.851
23.429

8:09.298
179.213

9

11 29 SP9 
Pro

B Audi Sport Team Land
F Van Der Linde Kelvin, Kempten
F Vanthoor Dries, Belgien
F Rast René, Österreich

Audi R8 LMS
ZA03727

BE903381
DEIB1046542

20 2:54:36.455
167.402

1:06.072
00.221

8:09.872
179.003

9

12 35 SP9 
Pro-Am

B Walkenhorst Motorsport
F Adams Rudi, Nohn
F Vinke Immanuel, Füssen
F Fannin Jody, Großbritannien

BMW M6 GT3
DEIC1043330

DEIB295035
GBIB198325

20 2:56:27.743
165.642

2:57.360
1:51.288

8:07.313
179.943

14

13 34 SP9 
Pro

B Walkenhorst Motorsport
F Krognes Christian, Norwegen
F Pittard David, Großbritannien
F Ordonez Lucas, Spanien

BMW M6 GT3
DKIRAC31791

GBIC174582
ESIB-0020-ESP

20 2:56:37.945
165.483

3:07.562
10.202

8:10.824
178.656

9

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!



Ergebnis Rennen
65. ADAC Westfalenfahrt (23.03.2019)
Gestartet: 157       Gewertet: 127       Nicht gewertet: 30       Nicht gestartet: 10

Pl. Nr. Kl. Sponsor
Bewerber
Fahrer, Ort

Fahrzeug
Lizenznummer

Rd. Gesamtzeit
Schnitt

Rückst.
Intervall

Schnellste
Schnitt

in
Rd.

®

80 655 CUP5      B Pixum Team Adrenalin Motorsport
F Kruse Stefan, Löhne
F Henriksson Thomas, Schweden
F Klemund Simon, Hungen

BMW M240i Racing Cup
DEIC1063620

SE196408174818
DEID1148326

17 2:55:38.115
141.459

3
Runden
42.134

9:36.522
152.100

2

81 286 SP3       B TMG United (Toyota Motorsport GmbH)
F Brusius Adrian, Kirschweiler
F Fielenbach Alex, Lohmar

Toyota GT86
DEIC1162478
DEIC1161229

17 2:55:46.355
141.348

3
Runden
08.240

9:48.537
148.995

12

82 507 VT2       
F Waldow Janis, Rheinbach
F Unteroberdörster Finn, Lohmar

Renault Megane RS
DEIC1132823
DEIC1175592

17 2:56:01.448
141.146

3
Runden
15.093

9:43.038
150.400

6

83 285 SP3       
F Amweg Manuel, Schweiz
F Chadwick Christopher, Köln

Toyota GT86
CHN985

GB206067

17 2:56:25.790
140.822

3
Runden
24.342

9:47.717
149.202

12

84 694 CUP5      B Team AVIA Sorg Rennsport
F Eriksson Joel, Schweden
F Lewis Shane, USA

BMW M240i Racing Cup
SE199806285756
USD2334-S-19C

17 2:57:21.481
140.085

3
Runden
55.691

9:46.805
149.434

6

85 461 V5        
F Kry Niklas, Brilon
F Georges Franz Josef, Belgien
F Hermann Welf, Bad Vilbel

Porsche Cayman
DEIC1132179

BE906337
DEID1157293

17 2:57:30.050
139.972

3
Runden
08.569

9:36.057
152.222

2

86 733 V4        
F Kraske Maik, Berlin
F Roloff Andreas, Dallgow-Döberitz

BMW 325i e90
DEIC1047378
DEIC1177583

17 2:57:55.394
139.640

3
Runden
25.344

9:45.012
149.892

6

87 614 H2        
F Overbeck Tobias, Kempen
F Overbeck Daniel, Kempen

Renault Clio
DEIC1077758
DEIC1050403

17 2:57:59.769
139.583

3
Runden
04.375

9:25.934
154.945

10

88 702 V4        B Pixum Team Adrenalin Motorsport
F Magg Christoph, Stuttgart
F Stahlschmidt Philipp, München
F Kowalski Philipp, Offenbach

BMW 325i e90
DEIC1155387
DEIC1175024
DEIC1146695

17 2:58:44.212
139.004

3
Runden
44.443

9:46.295
149.564

7

89 150 SP8       B AMR Performance Centre
F Müller Marco, Hamburg
F Brundle Martin, Großbritannien
F West Alexander, Großbritannien

Aston Martin Vantage V8
DEID1172120

GBIC6889
GBIB311419

17 2:58:45.116
138.992

3
Runden
00.904

9:41.994
150.670

12

90 630 H2        
F Uelwer Michael, Wuppertal
F Katthage Björn, Halver
F Wylach Marc, Wuppertal

Renault Clio 3 RS Cup
DEIC1158697
DEID1162129
DEIC1182659

17 2:58:45.283
138.990

3
Runden
00.167

9:50.224
148.569

2

91 415 V6        B PROsport-Performance GmbH
F Littman Jm, Großbritannien
F Van Berlo Kay, Niederlande

Porsche Cayman
GBIC112260

NLIB36848

17 2:59:05.910
138.723

3
Runden
20.627

9:17.147
157.389

2

92 634 AT(-G)    
F Caba Ralph, Köln
F Sprungmann Oliver, Dorsten

Ford Mustang GT
DEIC1100342
DEIC1081906

17 2:59:45.046
138.220

3
Runden
39.136

9:33.033
153.026

2

93 445 V5        B Pixum Team Adrenalin Motorsport
F Korn Ulrich, Buchholz
F Oakes Charles, Luxemburg
F Woodside Robert, Irland, Republik

Porsche Cayman
DEIC1182854
LUIC1177718

IEMSUK75187

17 3:00:23.102
137.734

3
Runden
38.056

9:44.030
150.144

2

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!

Gehrig
Hervorheben

Gehrig
Hervorheben



Ergebnis Rennen
65. ADAC Westfalenfahrt (23.03.2019)
Gestartet: 157       Gewertet: 127       Nicht gewertet: 30       Nicht gestartet: 10 ®

Strafliste

Nr. Vergehen

2 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
8 Mindestboxenstandzeit unterschritten - 51 Sekunden Zeitersatzstrafe

10 Nachstarter-1MinuteZeitzuschlag
51 Mindestboxenstandzeit unterschritten - 36 Sekunden Zeitersatzstrafe

161 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
181 Verursachen einer Kollision - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
191 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
270 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 80 Sekunden Zeitersatzstrafe
279 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
394 Überholvorgang unter dopplet gelb - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
415 Überholvorgang unter dopplet gelb - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
416 Überholvorgang unter dopplet gelb - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
418 Fahrer 3 hat im Rennen keine Runde gefahren - Fahrer aus dem Ergebnis gestrichen
440 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
444 Überholvorgang unter dopplet gelb - 35 Sekunden Zeitersatzstrafe
445 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
454 Fahrer 3 hat im Rennen keine Runde gefahren - Fahrer aus dem Ergebnis gestrichen
502 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
612 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
622 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
651 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 150 Sekunden Zeitersatzstrafe
693 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 80 Sekunden Zeitersatzstrafe
696 Nachstarter - 1 Minute Zeitzuschlag
744 Geschwindigkeitsverstoß in der Code 60 Zone - 185 Sekunden Zeitersatzstrafe
964 Fahrer 2 hat im Rennen keine Runde gefahren - Fahrer aus dem Ergebnis gestrichen

Hinweise: Alle Angaben ohne Gewähr. Subject to final scrutineering!


